ГУБЕРНАТОР ПЕРМСКОГО КРАЯ

УКАЗ

от 22 октября 2010 г. N 81

О ПРОВЕДЕНИИ КРАЕВОГО КОНКУРСА "ПРОМЫШЛЕННЫЙ ЛИДЕР ПРИКАМЬЯ"

В целях инициирования процессов инновационного развития предприятий и организаций Пермского края, активизации механизмов продвижения передовой практики управления и содействия повышению инвестиционной привлекательности Пермского края постановляю:

1. Объявить о ежегодном, начиная с 2011 года, проведении краевого конкурса "Промышленный лидер Прикамья".

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о краевом конкурсе "Промышленный лидер Прикамья";

2.2. состав конкурсной комиссии по подведению итогов краевого конкурса "Промышленный лидер Прикамья".

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя председателя Правительства Пермского края Гилязову Е.Е.

И.о. губернатора края

В.А.СУХИХ

УТВЕРЖДЕНО

Указом

губернатора

Пермского края

от 22.10.2010 N 81

ПОЛОЖЕНИЕ

О КРАЕВОМ КОНКУРСЕ "ПРОМЫШЛЕННЫЙ ЛИДЕР ПРИКАМЬЯ"

I. Общие положения

1.1. Краевой конкурс "Промышленный лидер Прикамья" (далее - конкурс) проводится Министерством промышленности, инноваций и науки Пермского края совместно с региональным объединением работодателей Пермского края "Сотрудничество" в целях инициирования процессов инновационного развития предприятий и организаций Пермского края, активизации механизмов продвижения передовой практики управления и содействия повышению инвестиционной привлекательности Пермского края.

1.2. Задачами конкурса являются:

продвижение передовой практики управления, концепций организационного совершенства на территории Пермского края;

выявление и оценка инновационного потенциала и результативности предприятий и организаций и стимулирование их к инновационному развитию;

административная, информационная, финансовая и консалтинговая поддержка участников конкурса;

содействие развитию корпоративных связей, расширению деловых контактов и партнерских отношений организаций;

развитие инвестиционной и инновационной привлекательности Пермского края;

стимулирование победителей регионального конкурса для участия в конкурсах и рейтингах федерального, европейского и мирового уровней и оказание им поддержки по продвижению.

II. Номинации конкурса

2.1. Ежегодно конкурс проводится по следующим основным номинациям:

лидер управления;

лидер кооперации;

лидер инновационного развития;

лидер социального развития;

лидер качества товаров и услуг;

лидер развития персонала.

2.2. Звание лауреата в каждой из номинаций присуждается одной и той же организации не чаще одного раза в 2 года.

III. Участники конкурса

3.1. В конкурсе могут принимать участие юридические лица и обособленные подразделения юридических лиц (далее - организации) вне зависимости от формы собственности, осуществляющие производство продукции производственно-технического назначения, промышленных товаров для населения, продовольственных товаров или оказывающие услуги для населения и бизнеса, осуществляющие свою деятельность на территории Пермского края.

IV. Организация и проведение конкурса

4.1. Для участия в конкурсе организации представляют в Министерство промышленности, инноваций и науки Пермского края следующие материалы:

заявку на участие в конкурсе на фирменном бланке предприятия по форме согласно приложению к настоящему Положению до 1 февраля года, следующего за отчетным;

отчет о деятельности организации на бумажном носителе в 2 экземплярах и в электронном виде в 1 экземпляре до 15 марта года, следующего за отчетным, по форме, размещенной на сайте Министерства промышленности, инноваций и науки Пермского края.

4.2. Рассмотрение заявок и отчетов организаций - участников конкурса осуществляется экспертной комиссией, состав которой утверждается приказом Министерства промышленности, инноваций и науки Пермского края.

4.3. Персональный состав экспертной комиссии формируется из числа аттестованных асессоров по работе с Европейской моделью "Организационное совершенство" (модель EFQM) и аттестованных экспертов по премии Правительства Российской Федерации в области качества.

4.4. В ходе конкурса экспертная комиссия:

проводит экспертизу отчетов на основе Европейской модели "Организационное совершенство" (модель EFQM), разработанной Европейским фондом управления качеством в 1991 году и оценивающей потенциал и результативность организации;

осуществляет выезд экспертов на предприятия, претендующие на звание победителей конкурса;

выстраивает рейтинги предприятий по каждой номинации;

готовит обратные отчеты и рекомендации для предприятий - участников конкурса;

разрабатывает заключение для принятия решения конкурсной комиссией.

4.5. По результатам рейтингов конкурсная комиссия до 1 мая года, следующего за отчетным, подводит итоги конкурса и определяет его победителей. Победителем становится участник, набравший самое большое количество баллов.

4.6. Награждение победителей конкурса проводится губернатором Пермского края в торжественной обстановке. Победители конкурса по каждой номинации награждаются почетными дипломами и наградными знаками с символикой конкурса.

4.7. Организации - победители конкурса имеют право в течение двух лет с момента награждения использовать для продвижения собственных торговых марок символику конкурса "Промышленный лидер Прикамья".

Приложение

к Положению

о краевом конкурсе

"Промышленный лидер Прикамья"

Форма

                             ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

             в краевом конкурсе "Промышленный лидер Прикамья"

                   по итогам _____________________ года

                                 отчетный год

         _________________________________________________________

                      полное наименование предприятия

	1
	Год образования предприятия

	2
	Почтовый адрес, телефон, факс, e-mail, http

	3
	Основная сфера деятельности (краткое
описание производимых товаров и услуг)

	4
	Сведения о руководителе (должность, имя,
отчество, фамилия)

	5
	География деятельности

	6
	Перспективы развития

	7
	Соответствие предприятия требованиям
международных стандартов ISO 9000 (9001)

Руководитель предприятия

    ____________________   __________________   ___________________________

        (должность)            (подпись)            (инициалы, фамилия)

Сотрудник предприятия, ответственный за подготовку заявки:

    _______________________________________________________________________

            (должность, фамилия, имя, отчество, контактный телефон)

УТВЕРЖДЕН

Указом

губернатора

Пермского края

от 22.10.2010 N 81

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ КРАЕВОГО КОНКУРСА "ПРОМЫШЛЕННЫЙ ЛИДЕР

ПРИКАМЬЯ"

Сухих                 - председатель Правительства Пермского края,

Валерий Александрович   председатель конкурсной комиссии

Андреев               - президент РОР ПК "Сотрудничество", заместитель

Алексей Гурьевич        председателя конкурсной комиссии (по согласованию)

Гилязова              - заместитель председателя Правительства Пермского

Елена Ефимовна          края, заместитель председателя конкурсной комиссии

    Члены комиссии:

Акатов                - декан факультета МВА, доцент кафедры менеджмента

Николай Борисович       и маркетинга ПГТУ (по согласованию)

Булдашов              - председатель объединения организаций профсоюзов

Сергей Николаевич       Пермского края "Пермский крайсовпроф"

                        (по согласованию)

Верхоланцев           - председатель правления Западно-Уральского банка

Владимир Афонасьевич    Сбербанка России (по согласованию)

Дробинин              - и.о. министра промышленности, инноваций и науки

Дмитрий Валерьевич      Пермского края

Замараев              - генеральный директор Пермской торгово-промышленной

Виктор Анатольевич      палаты (по согласованию)

Кобелев               - первый заместитель председателя комитета

Виктор Николаевич       Законодательного Собрания Пермского края

                        по экономической политике и природопользованию

                        (по согласованию)

Саврасов              - заместитель генерального директора РОР ПК

Игорь Николаевич        "Сотрудничество" (по согласованию)

Сергеев               - директор государственной телерадиокомпании "Пермь"

Валерий Георгиевич      (по согласованию)

Толчин                - начальник управления промышленности, начальник

Сергей Вячеславович     отдела промышленности Министерства промышленности,

                        инноваций и науки Пермского края

Тушнолобов            - секретарь политсовета регионального отделения

Геннадий Петрович       Всероссийской политической партии "Единая Россия"

                        Пермского края, руководитель фракции "Единая

                        Россия" в Законодательном Собрании Пермского края

                        (по согласованию)

Цыганков              - генеральный директор РОР ПК "Сотрудничество"

Василий Иванович        (по согласованию)